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D ._E P _ E S _Z E 
(Wydanie wieczorne)

WIZYTA NACZ.D-CY WOJSK GRECKICH W OWES, Jej Prezydenta’i Naczelnego Wodza,
W piątek dni 24 bm.naczelny dowód

ca wojsk greckich gen.por.Tsanakakls 
w towarzystwie kilku generałów oraz 
innych wyższych oficerów greckich od
wiedził C.W.B.S.

Przyjazd gości greckich nastąpił 
o godz.11-ej przed południem i po 
przejściu gen.por.Tsanakakisa przed 
kompanią honorową S.B.S.K. oraz przy
jęciu raportów nastąpiło zapoznanie 
się gości z oficerami polskimi, któ
rych przedstawiał d-ca C.V,B.S.płk.L. 
W czasie wizyty oficerów greckich ze 
Strony d-twa S.B.S.K. obecny był płk. 
P. oraz szef sztabu Brygady. Po powi
taniu nastąpiło zapoznanie się' gości 
z szkoleniem w C-.wr.B .S ., zwiedzanie 
szkół podchorążych i pokazy w poszczę 
gólnych działach broni.

1Fizyta' wyższych oficerów greckich 
w C.w.B.S. zakończyła się o godz.17, 
poćZdrii odbyło się w Aleksandrii przy
jęcie wydane przez D-two C.W.B.S. na 
cześć gości greckich.
OTWARCIE SZKÓŁ PODCHORĄŻYCH REZERWY

W niedzielę 19.IV.br."gdzieś w pu
styni" odbyło sięprzy udziale licz
nego grona oficerów angielskich z bry 
gadierem S.,oraz polskich z płk.Ł. i 
płk.P.,na czele, otwarcie Szkół Pod
chorążych .

Uroczystość rozpoczęła się rapor
tem, który K-mdt Szkół Podchor.ppłk. 
dypl.Z. złożył zastępującemu D-cę 
W.p.B,W. płk.Ł.,oraz nabożeństwem,od
prawionym przez Kapelana Szkół ks.Cz.

Po nabożeństwie płk.Ł.w imieniu •r 
D-cy Wojsk Polskich na Śr.Wschodzie ' 
gen.Zająca 1 D-cy S.B.S.K. gen.Kopań
skiego ogłosił otwarcie szkół, po czym 
w pięknym, żołnierskim przemówieniu 
podkreślił wyjątkowe znaczenie faktu ■ 
otwarcia polskich szkół podchorążych 
na ziemi . afrykańskiej, oraz zwrócił u-, 
wagę na obowiązki jakie czekają w riyy 
szłości tych,którzy szkoły ukończą. 
Okrzykiem na cześć Rzeczypospolitej,' ■ 

zakończył płk.Ł. swoje przemówienie 
.Defilada, którą' przy dźwiękach 

"Warszawianki" przyjął płk.Ł. - za
kończyła uroczystość.

MJNSTRÓŃŚKIC PODRÓŻY GEN. SIKORSKIEGO
Londyn,24.IV.(Pol.Radio) W tygód- 

niowym nrzemówieniu wygłoszonym przed 
mikrofonem Polskiego Radia do Pola
ków w kraju mln.prof.S.Stroński omó
wił znaczenie podróży gen.Sikorskie
go do Ameryki podkreślając,że doty
czyła ona w lwiej części samego pro
wadzenia wojny oraz możliwości wzmo
żenia wysiłków na przyszłość. Toczy 
się wojna, którą trzeba‘wygrać - oś
wiadczył min.Stroński - to jest spra 
wa główna . Tej też sprawie prze
de wszystkim poświęcona była wizyta 
gen.Sikorskiego. Dotyczyła więc prze
de wszystkim sprawy pojmowania wojny 
we wszystkich częściach świata jako 
jednej całości związanej, dalej usta
lenia, że pobić należy przede wszyst
kim Niemcy, a pokonanie reszty będzie 
nie jako.samorzutnym następstwem. Po
za tym nastąpiło ścisłe i wyraźne 
oświetlenie' toku walk w.Rosji i ich 
dotychczasowych wyników oraz potrze
by jaknajwydatniejszego zasilenia 
armii sowieckiej w broń, wszelkiego 
rodzaju sprzęt 1 żywność. Koniecz
ność jaknajszybszego stworzenia dru
giego frontu na zachodzie Europy - 
była również podkreślona. W Ameryce 
chciano mieć zdanie gen.Sikorskiego 
w tej sprawie i to wystarczy jako 
wyjaśnienie wagi jego podróży .Można 
powiedzieć, że gen.Sikorski mówił 
nie tylko rzeczy ogólne,lecz wskazał 
dokładnie szczegółowe zadania. Oto 
też dlaczego szczególną uwagę należy 
nadawać znaczeniu słów gen.Sikorskie
go, gdy mówił m.inn.., że. nie chce po
mniejszać znaczenia walk na D.Wscho
dzie, ale uważa, że Niemcy są naszym 
głównym wrogiem.Chwila obecna nie na-
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daje się do załatwiania przyszłych 
granic. Ustalenie ich-może nastąpić 
dopiero, gdy po zwycięstwie zjedno
czonych narodów ucichnie zbrojna wal
ka. Siła tych narodów pod przywódz - 
twem Stanów Zjedn.A.P. i W.Brytanii 
polega na wierze i wierności dla ide
ałów i zasad wyrażonych w karcie atlan 
tyckiej, które uzupełnione zostaną i 
uregulowane w drodze administracyjnej,

• BEAVERBROOK ZWOLENNIKIEM 2-GO FRONTU.
Nowy Jork,24.IV.(R) Lord Beaver

brook wygłosił tu przemówienie,w któ
rym wypowiedział się nu rzecz utworze 
ni a drugiego frontu przez W.Brytanię 
w zachodniej Europie. Mówca, podkreś
lił. znaczenie udziału Rosji w obecnej 
wojnie i przyjęcia przez Stalina za
sad zawartych w karcie atlantyckiej. 
Beaverbrook opowiedział się za zasa
dą, że atak jest najlepszą formą obro 
ny. W.Brytania powinna w jakimś pun
kcie Zachodniego wybrzeża Europy o i 
długości ponad 3 tys.km. utworzyć, drh 

.. gi front. Rosja może nawet pokonań i
Niemców- i przesadzić o losach wojny 
w r.1942. Podniósł on również sukce
sy brytyjskie i zalety Churchilla., 
Obecnie wysiłki sojuszników winny sku 
pić się nad zagadnieniem rozbudowy mu 
rynurki, handlowej. Tuk jak krytyczna 
sytuacja w r.1940 wytworzona była 
przez brak dostatecznej ilości samolo 
tów, a w r.1941 przez brak czołgów, 
tak .w r.1942 powstać może z braku do
statecznej ilości statków. Trzeba u- 
czynić. Jeszcze wielki wysiłek, aby roz 

. winąć źródła zaopatrzenia w surowce,' 
nadwątlone przez sukcesy japońskie.

LOKALNE SUKCESY WOJSK ROSYJSKICH
Moskwa,24.IV.(R) Dodatkowy komuni- 

kat stwierdza,że w ciągu ub.dwóch dni 
wojska rosyjskie odparły kilka ataków 
niemieckich na odcinku pod Kalininem. 
W walkach tych zginęło 1200 Niemców 
i zniszczono,pewną liczbę czołgów 
nnlskich. Również duże straty zadano 
im' na innym odcinku, gdzie zostali ’ 
wyparci z silnie umocnionej miejsco
wości. Oddział kawalerii rosyjskiej 
odparł jeden z ataków niemieckich 
przy pomocy świeżo zdobytej broni na 
a;...u. Oddział złożony z -17 żołnierzy 
sowieckich przedostał się na tyły 
wojsk niem. i zniszczył kolumnę tran
sportową złożoną z 30 samochodów,za
bijając 50 Niemców z pośród eskorty 
liczącej 150 ludzi.

NALOT NIEMIECKI NA POŁUDNIOWĄ ANGLIĘ
Londyn,24.1V.(R) Uh-.nocy nieznacz- 

na liczba sumol.niem. bombardowała 
kilka punktów leżących przeważnie na 
połudn.-zuch.wybrzeżu Anglii. Były 
szkody i straty -w ludziach. Zniszczo
no 2 bombowce niemieckie.

Bryt, min.'informac ji oświadczył, że 
lotnictwo niem. odczuwa' brak sumóló- 
tów myśliwskich i eskadry nplskie na 
zachodzie są bez wytchnienia angażo
wane w działaniach. Naloty brytyjskie 
mają na celu związanie conajmnlej po
łowy z ogólnej l:ć zby samolotów myś
liwskich npla nu zachodzie i zmusze
nie ich do nieustannego, wyczerpują
cego udziału w akcji. RAF panuje w 
powietrzu nad Francją północną i mo
że' czynić wypady nie osłabiając obro
ny 'wysp brytyjskich.

PRODUKCJA CZOŁGÓW I SAMOLOTÓW W USA.
Vaszyngton,24.IV.(R) Przewodniczą- 

cy amerykańskiej Izby Reprezentantów 
S.Rayburn stwierdził,że Stany Zjedn. 
A.P. produkują już ponad 3.300 samolo 
tów miesięcznie. Wzrost produkcji 
wskazuje, że cyfra 125.000 samolotów 
rocznie zostanie osiągnięta. .

Departament wojny podał do wiadomo 
ści,że w niektórych fabrykach realize 
wany jest program budowy czołgów na 
7 miesięcy przed pierwotnie nrzewidy- 
wanym terminem. Masowa produkcja 4-o 
motorowych bombowców rozpoczęła się 
.na 110 dni przed przewidywanym termie 
nem i pierwszy bombowiec z.jednej z 
fabryk Consolidated produkcji seryj
nej wyszedł 17 bm.

CIĘŻKI NALOT NA PORT W ROSTOĆKU ;
Londyn,24;IV.(R)' Ub.nocy bombowce 

bryt. atakowały Rostóek, port niemie
cki nad Bałtykiem, • bombardując fabry
ki maszyn 1 zakłady chemiczne.Wyrzą
dzono znaczne szkody, wzniecono szereg 
pożarów. Nie powróciły 4 samol.bryt.

0 DZIAŁANIACH WOJENNYCH NA PACYFIKU 
Czungking,-g4-.IV. (R) Wojsku chiń- 

skie zdołały przebić się w Burmie . 
przez.pierścień japoński,pod Loikaw 
i nawiązać łączność.z głównymi siłami 
na-północy. Wojska brytyjskie oparły 
się w okręgu Taungdwingy. : ;•

Na Filipinach walki toczą się w 
■Mindanao, i Cebu. , Cerregldor się broni.

.Lotnictwo australijskie w dalszym 
ciągu bombarduje bazy japońskie zwłasz
cza na Nowej Gwinei.

Radio moskiewskie podało,że 18 bm. 
jeden z samolotów amerykański,który 
bombardował Japonię wylądował przymu
sowo w Rosji ha 0.Wschodzie.Załoga 
została internowana,gdyż Ros ja,jak
kolwiek jest sojuszniczką Ameryki w 
walce z Niemcami, nie prowadzi wojny 
z Japonią.

W prasie sowieckiej ukazał się ar- * 
tykuł rzeczoznawcy wojskowego,który 
wskazuje, że dotychczasowe swe sukce
sy Japończycy zawdzięczają przewadze 
w powietrzu. W N.Gwinei i N.Brytanii 
szale zaczynają się przechylać na dru
gą stronę .W Burmie też trudności rosną.


